REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 4, daté 28.01.2022

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NE ANEKSIN 1, TE
VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATE 26.03.2021, “PER MIRATIMIN
E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT Ti RINDERTIMIT PiER
4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET NR. 1 & 3 DHE RRUGA
"AHMET DAKLI ", PALLATET NR. 15 & 23, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019”, | NDRYSHUAR

NE& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérise", Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, & kategorive prioritare, masés
s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
peérfituese nga disa programe té progesit t€ rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té progedurave pér pérfitimet
nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté
01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve
nga programet e progesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, Raportit nr. 471/9 prot., daté 26.01.2022
si dhe relacionit pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim té Zévéndéskryetares
s€ Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né Aneksin 1, t¢ Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak
nr. 32, dat€ 26.03.2021, “Pér miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i progesit t&
rindértimit pér 4 banesa kolektive, L.17, rruga "Lura", pallatet nr.1&3, dhe rruga "Ahmet

Dakli", pallatet nr.15&23, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit té datés 26 néntor
20197 i ndryshuar.

2. Miratimin e disa shtesave t& subjekteve pérfituese né Aneksin nr. | *Subjektet pérfituese té 4

pallateve, Lagja nr.17”, t& Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 32, daté 26.03.2021, sipas
tabel€s si mé poshté vijon:

GJENDJE STRUKTURAE
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
SKENDER PASHA + i , .
0] BUKURIJE PASHA 3 {2l Akl
ALFRED CIFLIKU + IRMA R
102 CIFLIKU 3 2l
103 HEKURAN GJOCI 2 1+1
104 MINERVE METANI S 1+1
ZAIM ZOTKA, SHERIFE |
105 ZOTKA &y, couBS 2 [+1
106 AGRON TAFARUCI T 5 3+
107 ALTIN GJYZELI 5 3+

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit. Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme

¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, **Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK /
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.4 daté 28.01.2022:
“Pér miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né aneksin 1, t¢ Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
nr. 32, daté 26.03.2021, “Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i progesit t&
rindértimit pér 4 banesa kolektive, L.17, rruga "Lura", pallatet nr.1 dhe 3 dhe rruga "Ahmet

Dakli", pallatet nr.15 dhe 23, té demtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor
2019”, 1 ndryshuar

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




